% *b. '-

feS^Ê"

•iV

■í/i"' ^ *r

í-íii.!,9'

Súírtu^

" »"•§, n-f''S 'v -• ■

lS?i' ■

^CÂMARAMUNICIPALbí ITA^ivi]
PROTOCOLO

2 3 i . j .' 2C21

At h
Assinatura

1

r» "^T' ;■ '--T^-:^
ví.'

A  a •-• A ft oyM.^niA f,r í-r-Aó

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
INDICAÇÃO N? 2153/2021

^■r rv^Vi>r

E'^' .■••-'■.■7áír>.ii
ií.

f-t-'
■••ií-

A-7' •■ •■" '■
:' . ..

71^! J, V :
'i,'

láfefis

Súmula - indico ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, a criação de políticas
muiiicipals que busquem erradicar o
analfabetismo e ampliar o nível de
escolaridade de jovens e adultos, nesta
municipalidade.

ÍNDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares F.bert, Prefeito Municipal, para que seja
viabilizada a criação de políticas municipais que busquem erradicar o analfabetismo e ampliar
o nível de escolaridade de jovens e adultos, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; - ^
Senhoras Vereadoras; - 2*;;

Em uma cruzada de Inclusão, a criação de políticas municipais que buscam erradicar O'
analfabetismo no município, será de grande avanço para toda a população, porque assim, do
ponto de vista econômico e social, resultará em grandes benefícios no desenvolvimento
econômico local, quebrando por conseqüência ciclos de desigualdade social. Por conta disso é
que é feita essa indicação para criação de políticas que versem sobre o analfabetismo.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável,
antecipo meus agradecimentos.

l:1-:

Sala das Sessões Bemvlndo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

'i

-i
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

--.'•iií r-í!" . J.-» ■ti

í I" ' 'ÜíS:
^mSíMÁ

+5511 4141-4472 tfwvw camarR. Arnaldo Sérgio Cotdeiro dn Nevel|, SQ 'i